

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 019 - GAVETÁRIOS  
Cliente:

Endereço:  
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)	Preço Unitário/Preço Total	Total
1. ELEVAÇÕES						
.1 ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 10CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	40,00	M2	47,94 1.917,60 (26,46%)	18,06 (ES: 15,00%) 722,40 (26,46%)		2.640,00
Total de ELEVAÇÕES			1.917,60	722,40		2.640,00
2. REVESTIMENTO						
2. 1. REVESTIMENTO INTERNO						
.1 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	65,00	M2	4,29 278,85 (26,46%)	5,55 (ES: 15,00%) 360,75 (26,46%)		639,60
.2 130	65,00	M2	6,11 397,15 (26,46%)	19,97 (ES: 15,00%) 1.298,05 (26,46%)		1.695,20
.3 REBOCO IMPERMEAVEL CI-AR 1:3 ESP10MM (PEGA NORMAL)	65,00	M2	8,27 537,55 (26,46%)	25,56 (ES: 15,00%) 1.661,40 (26,46%)		2.198,95
			1.213,55	3.320,20		4.533,75
2. 2. REVESTIMENTO EXTERNO						
.1 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	21,00	M2	4,29 90,09 (26,46%)	5,55 (ES: 15,00%) 116,55 (26,46%)		206,64
.2 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM	21,00	M2	6,11 128,31 (26,46%)	19,97 (ES: 15,00%) 419,37 (26,46%)		547,68
.3 REBOCO IMPERMEAVEL CI-AR 1:3 ESP10MM (PEGA NORMAL)	65,00	M2	8,27 537,55 (26,46%)	25,56 (ES: 15,00%) 1.661,40 (26,46%)		2.198,95
			755,95	2.197,32		2.953,27
Total de REVESTIMENTO			1.969,50	5.517,52		7.487,02
3. ESTRUTURA						
.1 LAJE PRE-FABRICADA ENTREPISO 12CM TAVELA CIMENTO	35,00	M2	168,18 5.886,30 (26,46%)	14,56 (ES: 15,00%) 509,60 (26,46%)		6.395,90
.2 CONCRETO FCK20MPA - PRE-MISTURADO - CONV.	5,00	M3	694,27 3.471,35 (26,46%)	0,00 0,00 (26,46%)		3.471,35
.3 ARMADURA CA-60 FINA 4,2 A 4,6MM	30,00	KG	13,90 417,00 (26,46%)	2,97 (ES: 15,00%) 89,10 (26,46%)		506,10
.4 ARMADURA CA-50 FINA 3/16-4,76MM	30,00	KG	14,88 446,40 (26,46%)	2,97 (ES: 15,00%) 89,10 (26,46%)		535,50
.5 FORMA PLANA TABUA CEDRINHO P/CONCRETO ARMADO-REAP.2X	10,00	M2	299,65 2.996,50 (26,46%)	37,04 (ES: 15,00%) 370,40 (26,46%)		3.366,90
Total de ESTRUTURA			13.217,55	1.058,20		14.275,75
4. PINTURA						
.1 PINTURA LATEX PVA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	20,00	M2	11,51 230,20 (26,46%)	11,20 (ES: 15,00%) 224,00 (26,46%)		454,20
.2 PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMAOS	65,00	M2	10,07 654,55 (26,46%)	8,73 (ES: 15,00%) 567,45 (26,46%)		1.222,00
.3 IMPERMEABILIZACAO-PINTURA BASE BETUMINOSA 2 DEMAOS	40,00	M2	11,81 472,40 (26,46%)	11,03 (ES: 15,00%) 441,20 (26,46%)		913,60
Total de PINTURA			1.357,15	1.232,65		2.589,80
5. TUBOS						
.1 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM	36,00	M	24,96 898,56 (26,46%)	5,20 (ES: 15,00%) 187,20 (26,46%)		1.085,76
.2 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	36,00	M	29,47 1.060,92 (26,46%)	6,49 (ES: 15,00%) 233,64 (26,46%)		1.294,56
.3 CARVÃO ANTRACITO PARA FILTRO	20,00	KG	37,94 758,80 (26,46%)	5,92 118,40 (26,46%)		877,20
Total de TUBOS			2.718,28	539,24		3.257,52
TOTAL DO ORÇAMENTO			21.180,08	9.070,01		30.250,09

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 019 - GAVETÁRIOS  
Cliente:

Endereço:  
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)	